C. CLL. ¶ Sic ut in veteri testamento quadrupliciter, ita in novo quidam camellae inveniuntur.

Item Augustinus libro primo de baptismi cap. 11.

Sicut in sacramentis Testamento videtur quidam spirituales, ad novum feliciter testamenti, quin occultabatur, occulte pertinent, sicut etiam in sacramentis, k. novi Testamenti, quod iam existit, plerique vivant animales: qui proficiunt in manu ad percipiendam, quia sunt spiritus Dei, opus enim honestus sermo Apollonicus l, ad vetus Testamentum pertinet. Si autem proficiunt, & antequam capientur, mun. m, ipso profecto & accepto ad novum pertinet, & si priusquam spirituales sint, ex his vita regnante custodiunt per sacramentum fanduntur in terra nostra computantur; ubi est spes nostra, & ponit Dominus Nec inventio, quid verius intelligatur in eo, quod ipsum est: [Imperfectum & meum viderunt omnes] quod ambiguntur. Item lib. 3. cap. 14. ¶ Non intercedunt, cum sententiis integrante & fanduntur traducant, quod sunt & qualitate imburus sicutile, qui accipit formam. Intercessus quidem plurimum ad salutem vestram: sed ut sacramentum questionem nihil intercedit. Hoc ergo, non nisi futurum est fieri posse, ut certe non integrum amittatur, in quoque maneat sacramentum baptismi. Hoc ergo. ¶ Si possent singuli diligenter interrogari, modicissimae opinione fortassis, quorū hominēs suscipiantur. [Animals p enim hominē non percipiunt, quia spiritus Dei.] Nunquid tamen idem integrum sacramentum accipiunt? aut nunquid isto se perficit?

a Ioan. 3. b Per epistolam. c Acti. 8. l.1,c.105. d Ivo Lanfranc. in l. de sacram. & sententia apud Euseb. mil. ad c.13. Ioan. 3. f Acti. 3. c.6. g Ivo p.s. c.309. Fann. l.1,c.104. h Acti. 15. i Petr. 3. k al. sacrament. l. c.105. m absit ab orig. p Pfal. 144. o Pfal. 145. p l.1,c.105.

C. CLVI. q. Sine gratia divina mandata imple-
ri non possunt.
Item ejusdem, cap. r.

32 P*Lacuit*, ut quicunque dixerit idem nobis gratiam
peccati, iustificationis dari, ut quod facere per liberum ar-
bitrium jubarum, facilius possumus impere per gratiam,
tangam etiam si gratia non datur, non quidem facile,
sed tamen possumus, etiam sine illa impere divina man-
data, anathema sit.

C. CLII. q. Non natura necessitate, sed merite
puniti. Adam mortuus erat.

Item ex concilio b Mileritano, cui interfuit Augu-
stinus, & Apollinaris c Romana ecclesiæ le-

Glossa contra Pelagianos,

cap. i.

¶ Plautus igitur omnibus Episcopis, qui fuerant in
hac fæcunda synodo a. constitutis hæc, quæ in pra-
sentis officio diffinita sunt. Ut quicunque dicit Adam
primum hominem, mortalem factum, ita ut five pecca-
torum peccaret, motoreretur corpore, hoc est, de
opere, non peccati merito, sed necessitate natu-
ræ, anathema sit.

C. CLIII. q. Parvulus non solum panem, sed
cuplum a parentibus trahit.

Item quidam concilii c, cap. 2.

¶ Plautus f. ut quicunque parvulos recentes ab ute-
ris nostris baptizandos negat, aut dicit in remis-
sione quadam peccatorum eos i baptizari, sed nihil
etiam origine originalis peccati, quod lacavat re-
generationis existat (unde fit conseqüens, ut in eis
sem baptizatis in remissione peccatorum non ve-
niat, id fallax intelligatur), anathema sit: quoniam
non sicut intelligendum est, quod ait apostolus: h
oc enim hominem peccatum intravit in mundum,
per peccatum mors, & ita in omnes homines pertran-
dit, in quo omnes peccaverunt,] nulli quemadmodum
excella catholica ubique diffusa temper intellexit. Pro-
pter hanc enim fidem regulam erant parvuli, qui nihil
parvorum semperlibet adhuc committente potuerunt,
id in peccatorum remissionem veraciter baptizan-
tur in eis regeneratione mundetur, quod generatione
miseratio.

¶ Est baptizari] Sic est remittendus ex aliquo vetusti,
& non inveniatur. Nam non legebatur, non baptizari.

C. CLIV. q. Gratia & peccata remittit, & ne
revertitur aduersari.

Item ejusdem i, cap. s.

P*Lacuit*, ut quicunque dixerit gratiam Dei, qua i ju-
nificantem per Iesum Christum Dominum nostrum,
et solam remissionem peccatorum valere, quæ jam com-
misit, non etiam ad adjutorium, ut non committan-
tu, anathema sit.

C. CLV. q. Quid sit peccatum, gratia docet, &
ut vocatur factus.

Item ejusdem m, cap. 4.

¶ Quicunque n dixerit gratiam Dei per Iesum
Christum Dominum nostrum propter hoc tantum
ad suare at non peccandum, quia per ipsam no-
naturam, & spiritus intelligentia mandatorum,
in summa, quid appetere, quid vitare debeamus, non
autem peccatum nobis præstat, ut quod faciendum co-
mitemus, etiam facere diligamus, atque valeamus,

DISTIN CTIO V.

C. I. q. Post baptismi confirmationis sacramen-
tum prefatur.

Item Urbanus Papa omnibus Christianis,

epist. i. 6.7.

O Mnes fideles b permanens impositionem Epi-
scoporum, Spiritum Sanctum post baptismum
accipere debent, ut pleni c Chrifiani inve-
niantur: quia cum Spiritus Sanctus infunditur, cot fidele
ad prudentiam & constantiam dilatatur.

C. II. q. Quid conferas Spiritus Sanctus in bapti-
smate, quid in confirmatione.

Item Melchiades Papa in epist. ad Episcopos

Hij. p.c.2.

Spiritus d Sanctus, qui super aqua baptifini salutis-
fio descendit illapli, in fonte plenitudinem tribuit ad
innocentiam: in confirmatione augmentum praefat ad
gratiam. Et quia in hoc mundo tota arta viciuris inter
invincibilis hostes, & pericula gradientiam est, in bapti-
fimo regenerantur ad vitam, post baptismum roborantur e.
Et quoniam continuo transiunt sufficiat regenerationis
beneficia, viiutus tamen necessaria sunt confirmationis
auxilia. Regeneratio per se salvat mox in pace i beati
facili recipiendos: confirmationis armatur & infruit ad ago-
nes mundi hujus, & prælia referendos. Qui autem post
baptismum cum acquista innocentia immaculatus per-
venit ad mortem, confirmatur morte; quia non potest
peccare post mortem.

1 ¶ Face beati.] Sacramentorum ex manus scriptis, originali-
& Polycarp. Antea legebant, pace baptisimi, vel eccl.ii.

C. III. q. Manus impositionis sacramentum di-
gnus est sacramento baptismi.

Item ibidem.

D Ehis vero, super quibus rogatus vos informari, id
est, utrum magis efficit sacramentum, manus impos-
itionis Episcoporum, aut baptismus? scitote utrumque
magnum esse sacramentum: & fieri unum a majoribus
fit, id est, a summis Pontificibus, quod a majoribus fieri
non potest, ita & maiori veneratio venerandum &
renendum est. Sed ita conjuncta sunt hæc sacramenta,
ut ab invicem (nisi morte præveniente) nullatenus possint legregari: & unum sine altero ritè perfici
non possint.

C. IV. q. Non ab aliis, quam ab Episcopia impos-
itionis sacramentum perfici pa-
ret.

Item Eusebius Papa epist. ad Episcopos

Tufts & Campania.

Manus f quoque impositionis sacramentum ma-
gna veneratione renendum est: quod ab aliis perfici
non potest, nisi a summis sacerdotibus nec tempore Apo-
stolorum ab aliis, quam ab ipsis Apostolis legitur, aut scitur

a Tertullianus. b Et in Africa, c. 76. c videtur mendax in
brevitate. d In lib. de eccl. dog. c.33. e Et in Africa, c.27.
f Burch. l.4. c.24. g Burch. l.4. c.24. Ivp. i. cap. 22.
h d. 20. f. 20. i. Roman. 3. j. In Afr. cap. 28. de eccl.
dog. o. 21. l. sp. 21. k Burch. l.26. cap. 18. lvp. p.17. cap. 30.
l. al. 24. m. In Afr. 27. de dogmat. c.29. n. Burch. ibid.
h. 20. o. In Afr. 27. n. Afr. 27.

R. 4